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Fremgangsmaade her som den i Folke- 
tinget anvendte. For saa vidt angaar de 
Andragender, som berøre bestemte Lovfor- 
slag, Finanslovforslaget eller andre, vil der 
formentlig neppe behøves nogen Tilføjelse 
eller ny Bestemmelse i Forretningsordenen, 
men for saa vidt øvrige Andragender an- 
gaar, der ikke kunne sættes i Forbindelse 
med særlige Lovforslag, vil vistnok en ny 
Bestemmelse i Forretningsordenen i Lig- 
hed med den, som findes i Folketingets 
Forretningsorden, § 27, være nødvendig. 
Det forekommer mig, at ikke blot et skyl- 
digt Hensyn til deo Borgere, Foreninger 
eller Institutioner, der paa grundlovmæssig 
Maade, gennem et Medlem af et af Tin- 
gene, henvende sig til Rigsdagen om, hvad 
der ligger dem paa Sinde, taler for at ind- 
føre en anden Fremgangsmaade end den 
hidtidige, men at det desuden ofte kan 
have Interesse for Tinget selv at faa en 
bestemt Anledning til at udtale sin Mening 
om Anliggender af mere eller mindre almen 
Interesse, der forebringes i Andragender 
udefra. Jeg tillader mig derfor at hen- 
stille til Overvejelse, om der ikke maatte 
være Grund til en Forandring i saa Hen- 
seende af Praksis og i Forretningsordenen. 

Under Behandlingen af Finanslovfor- 
slaget for 1903-04 tillod jeg mig, da der 
ikke paa dette ligesom paa tidligere Finans- 
lovforslag fandtes opført noget Beløb til 
Erhvervelse af Klitarealer til Træplantning 
i Vestjylland, at henstille til den højtærede 
Landbrugsminister ikke at standse med 
denne Træplantning, men fortsætte her- 
med, indtil der er tilvejebragt et Skov- 
bælte langs hele den jydske Vestkyst fra 
Skagen til Blaavand til Værn imod de 
skarpe Vestenvinde og de saltagtige Taager, 
som nu skade og hemme Vegetationen inde 
i Landet. Lignende Henstilling fremkom 
i Fjor fra det ærede 1ste Medlem for 7de 
Kreds (Madsen-Mygdal), og jeg var meget 
glad ved at høre det ærede Medlems Ud- 
talelser og den Interesse, han derved viste 
for denne meget vigtige Sag. Jeg beklager 
meget, at den højtærede Landbrugsministers 
Overvejelser ikke ses endnu at have ført til 
et gunstigt Resultat, idet der ikke paa dette 
Finanslovforslag findes noget Tegn paa 
eller Spor af, at man vil gaa videre i 
nævnte Henseende med Hensyn til Træ- 
plantning i Klitterne. Jeg kunde dog tænke 

mig som en Mulighed, at Grunden dertil 
kunde være, at der paatænkes en Omord- 
ning af KIitvæsenets Administration, hvad 
jo ligger ret nær, eller at den højtærede 
Minister mener,, at man bør naa noget 
videre frem med Tilplantning af de alt 
erhvervede Arealer; og for saa vidt det 
skulde forholde sig saaledes, har jeg ikke 
videre ;dertil at sige. Men hvad Grunden 
nu end maatte være, vil jeg meget bede 
den højtærede Minister ikke at søge at 
standse med denne nyttige Foranstaltning, 
men at fortsætte dermed, indtil Maalet er 
naaet, et Skovbælte langs Jyllands Vest- 
kyst. Jeg haaber dette saa meget mere, 
som den højtærede Minister paa forskellig 
Maade har vist sin Interesse for Træplant- 
ningen i Vestjylland, saaledes ogsaa ved at 
imødekomme et Andragende, der for et 
Par Aar siden blev indgivet af 13 jydske 
Landboforeninger om, at Klitvæsenets Be- 
tjente maatte være Befolkningen inde i 
Landet behjælpelige med Anlæg af Smaa- 
plantninger og lignende, saaledes at der i 
dette Øjemed blev udredet et aarligt Beløb 
af Klitvæsenets Kasse. Jeg vil gerne be- 
nytte Lejligheden til at bringe den højt- 
ærede Landbrugsminister en Tak for denne 
Imødekommen, jeg er overbevist om, at 
han ogsaa vil faa Glæde af denne Foran- 
staltning. 

Madsen-Mygdal: Det var ikke min 
Hensigt ved denne 3die Behandling at 
tage Ordet. Naar jeg nu gør det alligevel, 
er det paa Foranledning af, at den sidste 
ærede Talen (Johnsen), i Begyndelsen af 
sit Foredrag berørte et Spørgsmaal, som 
kan have ikke ringe Interesse, et Spørgs- 
maal, som jeg for øvrigt ikke her ved 
denne Lejlighed skal komme videre ind 
paa. Jeg skal kun minde om, at da vi fra 
vor Side i sin Tid gik med til at nedsætte 
et staaende Finansudvalg allerede ved Sam- 
lingens Begyndelse, skete det under den 
Forudsætning, at dette Udvalg ikke kunde 
beskæftige sig med Finansloven eller hvad 
dermed staar i Forbindelse, før den var 
sendt op til os fra det andet Ting. Naar 
det ærede Medlem dernæst omtalte Klit- 
plantningssagen, maa jeg udtale min fuld- 
stændige Tilslutning til hans Bemærkninger 
i saa Henseende. Som ærede Medlemmer 
af dette høje Ting maaske ville erindre, 
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